
Herzlich Willkommen im café alte löwenapotheke, 

einem Haus mit Geschichte.

Wie der Name vermuten lässt, befand sich in diesen 

Räumen über 300 Jahre lang eine Apotheke, neben 

der Ratsapotheke am Markt - die zweite überhaupt 

in Wismar. Davor war sie im Besitz eines Bäckers. 

Historische Aufzeichnungen belegen ebenso die 

„Braugerechtigkeit“ (das Recht Bier zu brauen) und 

mit der Nutzung als Apotheke die Erlaubnis Schnaps 

zu brennen.

Wir selbst brauen heute kein Bier mehr oder brennen 

gar eigene Spir ituosen, dafür backen wir alle 

Kuchen, Torten, Tartes und diverse Kekse selbst. Bei 

der Auswahl der Zutaten für unsere Speisen, wie 

auch der Getränke legen wir großen Wert auf Indi-

vidualität, Qualität und Nachhaltigkeit. Dafür arbei-

ten wir soweit möglich mit lokalen Lieferanten und 

Produzenten zusammen.

Lassen Sie es sich gut gehen und genießen Sie unser 

Angebot.

café alte löwenapothekecafé alte löwenapotheke
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Café Crème 				  

Café Americano
Espresso mit heißem Wasser verlängert

Espresso
Espresso doppio

Lungo 
Lungo doppio

Ristretto
doppelter Espresso

mit reduzierter Wassermenge

Espresso macchiato
Espresso macchiato doppio

Espresso con pANNA
Espresso mit Sahnehaube

Cappuccino

Café Leone
Cappuccino mit doppeltem Espresso

Milchkaffee	 			 
 

Latte macchiato
geschäumte Milch mit doppeltem Espresso

Getreidekaffee			 
	

Getreidemilchkaffee 			 

klein

groß

klein

groß

klein

groß

klein

groß

klein

groß

Kaffee
Unseren Kaffee sowie Espresso (mehrfacher Gewinner 

der Goldmedaille der Deutschen Röstergilde) bezie-

hen wir von der in Wismar ansässigen privaten Gour-

metkaffeerösterei „especial“ der Familie Román. 

Röstmeister Javier Román veredelt hier ausschließ-

lich hochwertige Arabica-Sorten von kleinen Planta-

gen unterschiedlichster Anbaugebiete in Afrika, Asien 

und Lateinamerika sowie einer eigenen Plantage in 

Nicaragua in traditioneller Langzeitröstung zu einem 

Spitzenprodukt.



Caffè corretto con...
Espresso mit einem Schuss ... in der Tasse

Caffè Grappa 
Espresso und ein Glas Grappa

Irish Coffee 
Kaffee mit Irish Whsiky,

Zucker und Sahnehaube

Pharisäer 
Kaffee mit Rum, 

Zucker und Sahnehaube

Trinkschokoladen

Heiße Schokolade Klassisch

Heiße Schokolade mit Gewürzen
Pfeffer, Muskatnuss, Nelke, Ingwer & Zimt

Irische Schokolade
Trinkschokolade mit Baileys und Sahnehaube

Italienische Schokolade 
Trinkschokolade mit Amaretto und Sahnehaube

490

570

650

650

410

410

550

550

Kaffeespezialitäten 
mit Spirituosen



WEISSER TEE

Pai Mu Tan Bio
leicht fruchtiges Aroma

GRÜNER TEE

Lung Ching Bio
süß, fruchtig-mandarinenartig

Morgenduft
frisch-fruchtiges Aroma mit Blütenblättern

SCHWARZER TEE

Assam 
vollmundig, malzig, würzig

leichter Unterton von Pflaume

Darjeeling First Flush Bio
besonders blumig mit sehr frischer Note

Darjeeling Earl Grey Bio
zitrusartiger, erfrischernder Geschmack

mit kaltgepresstem Bergamotteöl

ROOIBOS TEE

Rooibos Kalahari
mit Lemongras, Kornblumenblüten & Zitronen

Rooibos Classic

Rooibos Sanddorn

KRÄUTERTEE

Hexenkräuter
Mit Brombeer- & Melissenblättern, 

Orange, Lemongras, Roiboos,  

Nanaminze, Kamille & Anis

Das Gros unseres Teeangebots beziehen wir vom 

traditionsreichen Hamburger Teespeicher, unserem 

Spezialisten für qualitativ hochwertigen, handge-

mischten Tee und nachhaltigen Genuss.

Tees

380

380

380

380

380



380

380

380

380

440

Sommerbrise
Mit Brombeer-, Melissen- & Himbeerblättern,  

Brennessel, Hagebutte, Zitrone, Fenchel,  

Orangen- & Jasminblüten, Verbene, Apfel,  

Erika- & Bauernrosenblüten, Aprikosenaroma

Pfefferminze Bio

Kamille	 Bio

FRÜCHTETEE

Original Ludwigsluster Sanddorn Spezialitäten 

aus Deutschlands größtem biologischen Sand-

dorn-Anbaugebiet

Sanddorn Tee Classic Bio

Früchtetee mit Sanddorn Bio

GEWÜRZTEE

Masala Chai Latte
Ayurvedische Gewürzteemischung mit Zimt, 

Kardamom, Ingwer, Nelken & schwarzem Pfeffer

in geschäumter Milch



WASSER	
			 
Güstrower Schlossquell			 

still oder medium

SÄFTE/SCHORLEN

All unsere Säfte (außer Orange) kommen aus 

der Lohnmosterei Möckel in Lübseerhagen bei 

Schönberg und sind reine Säfte ohne Zuckerzu-

satz und Wasser (außer Rhabarber).

Apfel, naturtrüb		
Apfel-Quitte				  
Apfel-Kirsch 
Apfel-Mango 
Rhabarber
Orange 

OSTMOST

Die Basis aller „Ostmoste“ sind handgeerntete 

alte Apfelsorten der naturbelassenen, ökozer-

tifizierten Streuobstwiesen in Brandenburg. Aus 

ihnen werden hochwertige Säfte und – in Ver-

bindung mit Gemüse, Kräuter und Beerenobst 

von deutschen Bioäckern – Schorlen produziert. 

		  		
„Grünspecht“ Apfel-Minze  	    	
Bio-Direktsaft 

3% Bio-Minze 

aus alter deutscher Wasser- & Krauseminze

„Maulwurf“ Apfel-Rote Beete 	
25% Bio-Apfel-Direktsaft 

25% Bio-Rote-Bete-Direktsaft

„Pirol“ Apfel-Johannisbeere		

38% Bio-Apfel-Direktsaft 

10% Bio-Johannisbeer-Direktsaft 

2% Bio-Aroniasaft

„Storch“ Apfel-Kirsche			

40% Bio-Apfel-Direktsaft 

27% Bio-Kirsche-Direktsaft 
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0,25l

0,50l

0,75l

0,20l

0,30l

0,33l

0,33l

0,33l

0,33l

Alkoholfreie Getränke



350

350

330

PREMIUM

Muntermate ist ein PREMIUM-MATEGETRÄNK, das 

aus Liebe zu hochwertigen, natürlichen, korrekt 

und kollektiv hergestellten Produkten entstan-

den ist. Muntermate wird mit wilder Erva-Mate aus 

Südbrasilien hergestellt, welche per Direkthandel 

von Kleinbauern in Südbrasilien bezogen wird.

Premium-Cola wurde von enttäuschten Konsu-

menten einer anderen Cola-Marke gegründet. 

Neben dem hohen Koffeingehalt von 250 mg/

Liter zeichnet sich das Rezept durch einen be-

sonderen Geschmack aus, der kräftiger und 

voller ist als bei anderen Cola-Getränken.

Premium Muntermate	 	

Premium Cola 				 

Spezi 

0,33l

0,33l

0,33l



560

560

560

WEISSWEIN				    	
				  
Riesling
Weingut Kallfelz / Mosel	  

Anregend frisch in der Nase, feinfruchtig und 

mineralisch im Geschmack / 11,5 % vol	 	
		  		
Riesling feinherb
Weingut Sommer / Pfalz

nice & easy / 11,5 % vol

Sauvignon Blanc
Weingut Sommer / Pfalz

frisch und jung, sehr dicht, erinnert an Stachel-

beeren / 12,5 % vol

Weissburgunder
Weingut Sommer / Pfalz

eine runde Sache / 13 % vol 

Chardonnay
Weingut Sommer / Pfalz

sehr ausdrucksstarker Wein / 14,5 % vol

ROSÉ					   

Portugieser Rosé
Weingut Sommer / Pfalz

Erdbeere & Himbeere, ausgewogenes Süße- 

Säurespiel / 10 % vol

ROTWEIN				  

Cuvée Unanständig 
Weingut Sommer / Pfalz

unanständig gutes Rotweincuvée aus den Reb-

sorten Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet 

Mitos und Syrah / 13 % vol

Merlot
Weingut Sommer / Pfalz

kräftiger Rotwein, weiches Tannin / 13,5 % vol

0,20l

0,20l

0,20l

Alkoholische Getränke



450
2150

680

2150

490

350

SEKT

Blanc de noir Secco 			 
Weingut Sommer / Pfalz			 

10,5 % vol

Piccolo				  
Weingut Sommer / Pfalz

12 % vol 

Riesling Sekt	 				  
Weingut Sommer / Pfalz

trocken, brut / 12 % vol

CIDER					   

„Kauz“ OSTMOST

Cider aus alten Apfelsorten von der 

Streuobstwiese, mild / 3,5 % vol

BIER						    
		
Störtebeker Keller-Bier			   

Störtebeker Strandräuber 
Bio Biermix Zitrone

Störtebeker Frei-Bier (alkoholfrei)

0,10l

0,75l

0,20l

0,75l

0,33l

0,33l



450
800

500

350
550

SPIRITUOSEN				  

Dont call me gin			 
4-fach destillierter Apfelbrand mit 78 Botanicals	

	

Sommers Hefebrand

Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P.

Gin diverse

Partisan Vodka

Burmester White Port & Tawny Port

Grappa di Toscana
Riserva Bio

Grappa di Gavi     

Viggiona Grappa Riserva			 
	 			 

SHERRY				 

Romate Cherry Cream 		
fein akzentuierte Süße

Romate Cherry Fino
trocken mit feinem Mandelaroma  

LIKÖRE				 
					   
Cointreau				  
					   
Amaretto

Grand Marnier

Grand Manier triple sec

Cuarenta y tres 43 

Galliano Vanilla

Baileys 

Likedeeler Halbbitter

Alte Pomeranze Bitterlikör

2cl

4cl

5cl

2cl

4cl



GROSSES FRÜHSTÜCK

herzhaft
4 Minikartoffelbrötchen, luftgetrocknete Salami, 

Lachsschinken, Prosciutto, Serrano Schinken, 

Schnitt- & Weichkäseauswahl, reichhaltige 

Obstgarnitur

vegetarisch
4 Minikartoffelbrötchen, Antipasti, veganer 

Aufstrich, Schnitt- & Weichkäseauswahl, reich-

haltige Obstgarnitur

vegan
4 Minikartoffelbrötchen, Antipasti, veganer 

Aufstrich, veganer Lachs & Käse, reichhaltige 

Obstgarnitur

KLEINES FRÜHSTÜCK

herzhaft
2 Minikartoffelbrötchen, luftgetrocknete Salami,  

Prosciutto oder Serrano Schinken, Schnitt- & 

Weichkäseauswahl, kleine Obstgarnitur

vegetarisch
2 Minikartoffelbrötchen, veganer Aufstrich, 

Schnitt- & Weichkäseauswahl, kleine Obstgar-

nitur

vegan
2 Minikartoffelbrötchen, Antipasti, veganer 

Aufstrich, veganer Lachs oder Käse, kleine 

Obstgarnitur

Süßes Frühstück
3 französische Mini-Buttercroissants, süße Auf-

striche, kleines Müsli mit Joghurt, reichhaltige 

Obstgarnitur

Bio-Ei gekocht		

Portion Rührei von 2 Bio-Eiern	

Brötchen oder Buttercroissant

1850

1050

1050

100

290

90

Frühstück



Kuchen, Torten & Speisen

Unser Angebot an selbstgebackenen Kuchen, 

Torten, Tartes und weiterem Gebäck, finden Sie 

in unserer Kuchenvitrine.

Darüber hinaus bieten wir ebenso kleine herz-

hafte Speisen und Snacks an.

Unser wechselndes Angebot hierzu finden Sie 

auf den Aushängen oder Sie wenden sich ver-

trauensvoll an uns.

Haben Sie Fragen zu Allergenen und anderen 

Inhaltsstoffen, sprechen Sie uns einfach an.

Alle Preise verstehen sich in Eurocent inkl. Mehrwertsteuer.


